
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 5 de março de 2020 Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29F1D570458B17C43CA513EF7DBB279E



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• 005PRP-2020 - AVISO HOMOLOGAÇÃO - ARBITRAGEM.

• 006PRP-2020 - MERENDA ESCOLAR - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• 001DO-2020 - MANUTENÇÃO VEÍCULO - EXTRATO DE CONTRATO

• 002PP-2020 - AVISO DE LICITAÇÃO - ACOMP. FISCAL. OBRAS - REPUBLICAÇÃO.

• EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 - CONTRATO Nº 004CC/2019.

• TERMO ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇOS - CONTRATO Nº 039DI/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29F1D570458B17C43CA513EF7DBB279E



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005PRP/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação futura e eventual de empresas 

para prestação de serviços de arbitragem, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os 

efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 04/03/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 ASSOCIAÇÃO MORRENSE DE ARBITROS  R$                      24.900,00 

2 ASSOCIAÇÃO MORRENSE DE ARBITROS R$                      36.300,00 

3 ASSOCIAÇÃO MORRENSE DE ARBITROS R$                      15.820,00 

4 ASSOCIAÇÃO MORRENSE DE ARBITROS R$                        2.800,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
043C11D246261D7C3E20158474542892

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006PRP/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de gêneros 

alimentícios diversos, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e 

jurídicos pertinentes. Data. 04/03/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 BRUNO SANTANA VALOIS - ME R$                    356.000,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1F99BFCAF8350DBCCDF8EE779A222794

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa de Licitação 001DO/2020 
 
Contrato nº 001DO/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: TOPÁZIO VEÍCULOS LTDA. Objeto: Manutenção preventiva de 
veículo em garantia, com fornecimento de peças. Fundamento Legal: art. 24, XVII da Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$1.792,66. Assinatura: 15/01/2020. Vigência: 
60 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
549DD317D916F737C8273F02B70F658B

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
                                                CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

 
O Município de Morro do Chapéu /Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 002/2020. Objeto: Acompanhamento e fiscalização de 
obras e serviços de engenharia do Município de Morro do Chapéu - Ba. Sessão: 18/03/2020, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7577A403DA40E63D3923E08CEA1F2F97

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
 
Termo Aditivo de Prazo nº 01. Contrato nº 004CC/2019. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: PDCA CONSULTORIA, ASSESSORIA E 
GESTÃO LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 07 (sete) meses, com início em 17/12/2019 e término em 17/07/2020. Data da assinatura: 16/12/2019. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1BDB4F3AF9928E4AD345BA52930379CD

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 
 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇOS 
 

Contrato de Locação de Imóvel nº 039DI/2017 
 
 
 
 

Termo Aditivo de Revisão de Preços nº 03. Contrato nº 039DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu-BA. Contratado: GENIVALDO MACEDO MATOS. 
Data: 02/01/2020. Objeto: revisar o contrato supra por acordo entre as partes, que implica uma redução de 20%, passando o valor mensal para R$ 1.300,00 (hum mil e 
trezentos reais). LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA – Prefeito Municipal.  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29F1D570458B17C43CA513EF7DBB279E


		2020-03-05T17:43:04-0300




